
 

 

Det første du gjør er å velge ønsket skifer format og beregne

mengde.

Ta mål av t rappa – både innt r inn og oppt r inn.

Mange synes det er pent å ha et u tst ikk på innt r innet, husk i så

fall å inkludere ca 2 cm ekst ra t il det te.

Oppt r inn kan monteres over innt r innet og bør i så fall ha klar ing

på ca 1 cm både oppe og nede. Du må derfor ta hensyn t il det te

når du beregner høyde på oppt r innet di t t.

Notèr deg også hvor det skal være synlige kanter, fordi vi

leverer synlige kanter med en kant som er håndhugget av våre

steinhuggere. Det te gir en helt ret t vinkelret t kant, men med en

natur lig st ruktur som passer svær t godt t il skiferens overflate.
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DETTE TRENGER DU:

Skifer t r inn og oppt r inn 

Tommestokk, Risser, syl e.l, hammer

og set tmeisel

Kost, pensel, svamp, bøt te

Drill med rørepinne

Grunning/ reparasjonsmør tel, murskje,

pussebret t (ved behov for reparasjon

av betongt rapp)

Smøremembran og 6 mm tannsparkel

Skifer lim og 10-12 mm tannsparkel

Avstandsklosser t il oppt r inn (feks

noen t rebi ter av listverk)

Fugemasse og fugeskje

Fleksibel masse og silikonsprøyte

Impregnering (om ønskelig)

1. Mål, velg skifertrinn og beregn mengde



Det te er også med på å underst reke at det er et ekte

naturmater iale bearbeidet for hånd.

Da er du klar t il å best ille skiferen på dine eksakte mål.

Om t rappa di er svær t lang eller du har et ønske om et f lytende

og kont inuerlig visuelt u t t rykk kan du med skifer få t r inn lever t i

såkalte fallende lengder. Du bør da best ille 5 – 10 % ekst ra for å

ta høyde for avkapp i forbindelse med t ilpasningen av lengdene.

I denne beskrivelsen gjennomgår vi liming av t r inn i fallende

lengder og hvordan disse t ilpasses.

 

 

Når skiferen er best il t  er det t id for å klargjøre selve t rappa.

Rengjøring/ rensing

Fjern støv og ski t t og løse par t ikler.

Er t rappa ekst ra t ilgrodd av mose og ski t t bør du slipe over

underlaget med en diamantf res slik at du kommer ned på «fr isk»

betong. Da åpner porene i betongen seg, noe som skaper god

hef t.

Reparasjon

Eventuelle sår og skader i betongen repareres slik at du får en

hel og fin overflate:

For å få en god binding t il selve reparasjonsmør telen benyt tes

en epoxymasse.  Komponentene blandes sammen i minst 3

minut ter med en saktegående dr ill med visp t il en hel t homogen

masse.

Påfør produktet med en kost. NB: reparasjonsmør telen skal på

våt t-i våt t t il denne hef tgrunningen, så gå umiddelbar t i gang

med neste steg.

Reparasjonsmør telen blandes. Du kan t ilset te mer vann for å få

ønsket konsistens, men aldr i over 4 dl ekst ra som er

max-grensen.

Påfør med murskje og pussebret t på skadet område. Puss ut t il

r ikt ig nivå.

Membran

2. Klargjør betongtrappa



Siste del av klargjør ingen består i å påføre en membran for å

hindre vanninnt renging som igjen kan medføre kalkut fellinger.

Slike ut fellinger kan t renge opp og misfarge fuger og skifer.

Forvann t rappa godt slik at den bli r godt fuktet, men f r i for

overflatevann, al tså ingen dammer. Det te er et vikt ig steg som

utføres for å hindre at membranen tørker for hur t ig. Ved for

rask tørking dannes luf tporer som kan medføre at membranen

ikke bli r tet t.

Smøremembranen består av to komponenter som blandes

sammen med dr ill og visp t il en klumpfr i masse.

Påfør membranen med en 6 mm tannsparkel – glat t deret ter u t

med baksiden.

La tørke i min 4 – 5 t imer før et eventuelt ekst ra lag påføres.

Total tykkelse på membranen et ter påfør ing skal være ca 2mm.

La tørke i 1 døgn.

 

Da er selve t rappa er klar, og et ter at du har fåt t skiferen lever t

kan du begynne å t ilpasse den. Har du best il t  t r inn på eksakte

mål kan hoppe over det te steget og gå ret t t il selve limingen.

Skaff deg en oversikt over lengdene du har t ilgjengelig og lag en

grov plan for leggemønsteret.

Målet er å oppnå en spredning i fugene samt u tnyt te mater ialet

best mulig. NB: husk å beregne plass t il fugen når du skal

t ilpasse lengdene.

Lys Oppdalskifer deler du enkelt på lengden med enkle

manuelle verktøy. Vi anbefaler der for at du ikke bruker

vinkelsliper – du får et penere resultat og slipper støv og støy!

Mål opp lengden og r iss et 1 – 2 mm dypt spor med en r iper.

Merk på baksiden hvor r isset er plasser t, og lag en markering.

Legg r issenåla eller noe annet passende under en kor tende og

bank med set tmeisel langs markeringen t il skiferen deler seg.

3. Kapping av trinn/opptrinn

4. Lim trinn og opptrinn



Nå som du har alle t r inn og oppt r inn på r ikt ig mål er det t id for

å begynne å lime.

Bland l im

Begynn med å blande lim. Det er vikt ig å bruke et skifer lim som

er t ilpasset naturstein.

Skifer limet vi har benyt tet er et hur t igtørkende to-komponent lim

hvor begge enheter blandes sammen ved hjelp av dr ill og visp t il

en klumpfr i masse. Fordelen med et to-komponentlim er at du

er sikret opt imal hef t mellom underlaget og skiferen.

Lim inntrinn

Star t med å lime alle innt r inn – f ra toppen og ned:

Fjern støv på skiferens underside.

Til påfør ing av limet brukes en 10 – 12 mm tannsparkel. Påfør

lim på betongunderlaget – ikke ta for stor t område i gangen –

limet skinnherder et ter kun 25 min.

Det anbefales ALLTID å dobbelt lime skifer, dvs at lim påføres

både på underlaget samt på baksiden av skiferen for å sikre 100

% limdekning. På denne måten unngår du å eventuelle

luf t lommer som siden kan komme t il å fylles med vann og gi

f rostspreng.

Pass på at du legger skiferen med den pene håndhuggede

kanten f rem. En eventuelt saget kan legges bak slik at den ikke

bli r synlig.

Legg skiferen ned og sørg for at du oppnår en kompakt

forbindelse mellom skifer og underlag ved å bevege t r innet li t t.

Gjør noen st ikkprøver på at du virkelig har full limdekning ved å

løf te opp igjen helle du net topp har lagt ned.

Tørk av eventuelt limsøl umiddelbar t og for t løpende.

Under herding kan det være lur t å dekke t il området da det ikke

bør u tset tes for regn de første 3-4 t imene eller sterk sol de

første 12 t imene.

Lime opptrinn

Da er det klar t for oppt r innene som limes på akkurat samme

måte.

Oppt r innet skal ikke hvile på selve innt r innet, men ha en

avstand på ca 10 mm både oppe og nede.

Set t inn avstandsklosser under oppt r innet. Her kan du bruke

hva som helst, men pass på at de st ikker t ilst rekkelig u t f ra

skifer t r innet slik at du får tat t skikkelig tak og nappet de ut et ter



herding.

Når al t er limt og ferdig herdet, gjenstår kun siste finish; fuging

og eventuelt impregnering.

Området er klar t t il fuging et ter 3 t imer.

 

Bland fugemassen t il såkalt jordfukt ig konsistens.

Den skal være relat ivt tør r, men våt nok t il at du kan samle den

t il en ball. Fordelen med denne type fugemasse er at du får en

noe mer fleksibel fug og at du sparer deg merarbeid if t  en mer

omfat tende rengjør ingsjobb.

Fyll vann i en bøt te, t ilset t pulveret og rør t il passe konsistens.

Klargjør skiferkantene ved å fjerne eventuelt støv på kantene

med en fuktet svamp.

Med en jordfukt ig masse foretas en såkalt «spekk-fuging», dvs at

du først fyller fugen og deret ter går over og komprimerer med

en fugeskje som har en bredde noe smalere enn selve fugen.

Vask umiddelbar t over med ren og fukt ig svamp.

I overgangen mellom t rapp og bygg kan det med fordel legges

på en fleksibel masse. Det er vikt ig at du ikke benyt ter «vanlig»

silikon, men en som ikke t renger inn i skiferen og gir

permanente skjemmende fet tst r iper (såkalt silikonsmit te).

Massen påføres med en silikonsprøyte. Fyll opp og glat t over

med et fugestykke.

La al t herde i 24 t imer.

 

En av skiferens mange gode egenskaper er at den er

selvrensende med li t t  hjelp f ra vær, vind og t id – skiferen

«puster». Om du ønsker kan du imidler t id impregnere skiferen

slik at den får et skjold mot alle typer flekker.

5. Fuging

6. Impregnering (eventuelt)



Vi anbefaler å bruke en usynlig impregnering. Det finnes egne

impregneringer for skifer og annen naturstein, feks Akemi

Ant if lekk.

Vær oppmerksom på at det finnes produkter på markedet som

har en fargeforsterkende effekt som dermed endrer skiferens

natur lige u t t rykk.

Se her hvordan du impregnerer skifer.

 


